ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	22.12.2014 г.
	№
	230

182300 г. Пустошка

	О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие инфраструктуры  инвестиционной деятельности в Пустошкинском районе на 2014-2016»

На основании статьи 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Администрации района от 25.05.2008 г. № 82 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Пустошкинский район» Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в ведомственную целевую программу «Развитие инфраструктуры инвестиционной деятельности в Пустошкинском районе на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Пустошкинского района от 17.11.2014 г. № 201, следующие изменения:

1.1. в Паспорте программы раздел «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет
562,0 тыс. руб.,
в том числе:
- средства областного бюджета – 506,0 тыс. руб.

- средства местного бюджета – 56,0 тыс. руб.

из них  2014 г. – областной бюджет – 506,0 тыс. руб.
                             местный бюджет – 56,0 тыс. руб.
             2015 г.   - областной бюджет – 0 тыс. руб.

                              местный бюджет – 0 тыс. руб.

             2016 год – областной бюджет – 0 тыс. руб.

                                местный бюджет – 0 тыс. руб.

1.2. в разделе  4 «Ресурсное обеспечение и технико-экономическое обоснование Программы»  абзац 2 изложить в новой редакции:
          «Общий объем финансирования в 2014-2016 годах – 562,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 562,0 тыс. рублей;

2015 – 0 тыс. рублей;

2016 – 0 тыс. рублей;

в том числе:

средства областного бюджета – 506,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 506,0 тыс. рублей;

2015 – 0 тыс. рублей;

2016 – 0 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 56,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 56,0 тыс. рублей;

2015 – 0 тыс. рублей;

2016 – 0 тыс. рублей».

3. таблицу 1  «Перечень программных мероприятий  ведомственной целевой программы «Развитие инфраструктуры инвестиционной деятельности в Пустошкинском районе на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий к ведомственной
целевой программы "Развитие инфраструктуры инвестиционной

деятельности в Пустошкинском районе  на 2014 - 2016 годы"
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Исполнитель программы, исполнители мероприятий Программы
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализованных мероприятий Программы,

 Сроки исполнения

	Всего за 2014-2016 г.г.
	2014 год
	2015 год
	2016

год

	1. Внедрение автоматизированных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности
	Государственный комитет Псковской области по инвестициям и пространственному развитию, Управление информационных технологий Псковской области, Администрация Пустошкинского района
	562,0
	562,0
	-
	-
	Обеспечение эффективной работы в муниципальном образовании «Пустошкинский район» в сфере градостроительной деятельности

2014 год

	областной бюджет

	506,0
	506,0
	-
	-

	местный бюджет

	56,0
	56,0
	-
	-

	2. Привлечение инвестиций в реализацию перспективных инвестиционных проектов, реализуемых в приоритетных отраслях экономики
	Комитет по экономике, финансам и природным ресурсам Администрации Пустошкинского района

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Пустошкинского района
	-
	-
	-
	-
	2014-2016 г.г.

	областной бюджет

	местный бюджет

	3. Формирование механизма взаимодействия с организациями, имеющими пустующие производственные площадки и обновление производственных площадей
	Комитет по экономике, финансам и природным ресурсам Администрации Пустошкинского района

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Пустошкинского района
	-
	-
	-
	-
	Создание компаний, обеспечивающих обновление пустующих производственных площадей

2014-2016 г.г.

	областной бюджет

	местный бюджет

	4. Формирование и регулярное обновление  информационной базы данных инвестиционных площадок, в том числе пустующих производственных площадей
	Комитет по экономике, финансам и природным ресурсам Администрации Пустошкинского района

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Пустошкинского района
	-
	-
	-
	-
	Информационная база данных паспортов инвестиционных площадок в печатном и электронном виде

2014-2016 г.г.

	областной бюджет

	местный бюджет

	5. Обеспечение разработки градостроительной документации поселений муниципального образования «Пустошкинский район»
	Комитет по экономике, финансам и природным ресурсам Администрации Пустошкинского района

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Пустошкинского района

Администрации сельских поселений муниципального образования «Пустошкинский район»
	-
	-
	-
	-
	Обеспечение сельских поселений муниципального образования «Пустошкинский район» документацией территориального планирования

2014-2016 г.г.

	6. Формирование и сопровождение инвестиционного паспорта Пустошкинского района
	Комитет по экономике, финансам и природным ресурсам Администрации Пустошкинского района

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Пустошкинского района

	Инвестиционный паспорт района

Ежегодно

	Всего по Программе

	562,0
	562,0
	-
	-

	из них:

	областной бюджет

	506,0
	506,0
	-
	-

	местный бюджет

	56,0
	56,0
	-
	-

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Вперед».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации района – председателя комитета по экономике, финансам и природным ресурсам Администрации Пустошкинского района Осипову Т.Л.

Глава района
 Ю.В. Жуков
2
2